
15 Spr 429/2022 

 

Dodatek č. 1 

k příkazní smlouvě č. j. 19 Spr 1369/2020 ze dne 13. 11. 2020 
na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Okresní soud v Karviné 

se sídlem:  park Bedřicha Smetany 176/5,733 31 Karviná - Fryštát 
zastoupená:   JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní okresního soudu 
IČ:  00025224 
DIČ:  neplátce 
bankovní spojení:   ČNB pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:    220791 / 0710 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné      

 

a 

 

2. Miroslav Slezák 
podnikající pod jménem:  Miroslav Slezák 
se sídlem:   Nad Přehradou 2445, 738 01 Frýdek – Místek  
IČ:     47196408 
DIČ:    CZ7212254951 
bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
číslo účtu:   232764480/0600 
(dále jen „příkazník“) na straně druhé 
 
 
s ohledem na složitost a délku přípravné fáze investiční akce č. 036V011300016 „OS Karviná, pob. 
Havířov – odstranění závad v nenosných konstrukcích a zpevnění podlahových konstrukcí“ bude 
po realizaci přeložky Distribucí ČEZ ukončena a dojde k přeregistrování nevypořádaných částí 
akce (autorský dozor; TDS + BOZP v průběhu stavby) do nového programu č. 036V02 Rozvoj a 
obnova MTZ justice od roku 2023, podprogram 036V0222 Rozvoj a obnova MTZ v regionu 
severomoravském. 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým dojde 
k vyčlenění již vypořádaných částí smluvního vztahu od nevypořádané části – tj. provádění 
výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi do nové investiční akce pod novým číslem 036V 022200001 nově pod názvem „OS 
Karviná, pob. Havířov – odstranění závad v nenosných konstrukcích a zpevnění podlahových 
konstrukcí – havarijní stav“.   
Předmětem tohoto dodatku není navýšení ceny díla, ani doby a místa plnění. 
  
 

II. 
 
Příkazní smlouva č. j. 19 Spr 1369/2020 ze dne 13. 11. 2020 v článku IV. „Odměna příkazníka“ se mění na 

základě přeregistrování akce do nového programu. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, 

kterým se upravuje následující:  

 
Článek IV. Odměna příkazníka v nové investiční akci:  
 
1.     Za činnosti související s vyřizováním záležitosti se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi pevně 
sjednanou odměnu následovně: 
Odměna za výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi   



• před zahájením stavby dle čl. I bod 4. 1. smlouvy: 
Cena bez DPH                85 000,- Kč (slovy: osmdesátpěttisíc korun českých)       
DPH 21%             17 850,- Kč (slovy: sedmnácttisícosmsetpadesát korun českých) 
Cena s DPH            102 850,- Kč (slovy: jednostodvatisícosmsetpadesát korun českých)    

       

• v průběhu  provádění stavby až do závěrečného vyhodnocení stavby podle č. I, bod 4.2, 4.3. a 
4.4.   smlouvy :         

Cena bez DPH                229 000,- Kč (slovy: dvěstadvacetdevěttisíc korun českých) 
DPH 21%             48 090,- Kč (slovy: čtyřicetosmtisícdevadesát korun českých) 
Cena s DPH           277 090,- Kč (slovy: dvěstasedmdesátsedmtisícdevadesátkorun 

českých) 
           

Celková cena bez DPH:    314 000,- Kč    (slovy: třistačtrnácttisíc korun českých)                  
       DPH 21%             65 940,- Kč    (slovy: šedesátpěttisícdevětsetčtyřicet korun 
českých)                                                                                                    
       Celková cena s DPH:         379 940,- Kč     (slovy: třistasedmdesátdevěttisícdevětsetčtyřicet   

korun českých) 
  

 
Z toho dochází k následujícímu členění: 
 
1a) vedená pod akcí č. 036V011300016 (vypořádaná a zaplacená část smluvního vztahu) 
 

• před zahájením stavby dle čl. I bod 4. 1. smlouvy: 
Cena bez DPH                85 000,- Kč (slovy: osmdesátpěttisíc korun českých)       
DPH 21%             17 850,- Kč (slovy: sedmnácttisícosmsetpadesát korun českých) 
Cena s DPH            102 850,- Kč (slovy: jednostodvatisícosmsetpadesát korun českých)    

 
1b) nově vedená pod akcí č. 036V022200001 (TDS a koordinátor BOZP)  
 

• v průběhu  provádění stavby až do závěrečného vyhodnocení stavby podle č. I, bod 4.2, 4.3. a 
4.4.   smlouvy :         

Cena bez DPH                229 000,- Kč      (slovy: dvěstadvacetdevěttisíc korun českých) 
DPH 21%             48 090,- Kč      (slovy: čtyřicetosmtisícdevadesát korun českých) 
Cena s DPH           277 090,- Kč      (slovy: dvěstasedmdesátsedmtisícdevadesátkorun českých) 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 

v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 
Přílohy: 
1 – Plná moc 
 
V Karviné dne                              Ve Frýdku-Místku dne   
Za příkazce:                                                                      Za příkazníka: 
 
………………………………..    ……………………………….. 
JUDr. Iva Hrdinová     Miroslav Slezák 
předsedkyně okresního soudu    autorizovaný technik a koordinátor BOZP 



PLNÁ MOC 
 

udělená podle ustanovení § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Zmocnitel:  Česká republika – Okresní soud v Karviné 
                     se sídlem:   park Bedřicha Smetany 176/5, 733 31 Karviná – Fryštát 
          IČ:               00025224 
          zastoupená:    JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní okresního soudu 
 
Zmocněnec:    Miroslav Slezák 

se sídlem:    Nad Přehradou 2445, 738 01 Frýdek-Místek  
                        IČ:    47196408 
                        zastoupená:  Miroslav Slezák 
                           
Níže podepsaný zmocnitel 

z m o c ň u j e 
 
touto plnou mocí společnost Miroslav Slezák, aby jej zastupovala v právních úkonech vůči třetím osobám 
při výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP  u realizace přeregistrované akce  
 

č. 036V022200001  
„OS Karviná, pob. Havířov - odstranění závad v nenosných konstrukcích a zpevnění podlahových 

konstrukcí – havarijní stav“  
 
podle uzavřeného dodatku č. 1 č. j. 15 Spr 429/2022 k příkazní smlouvě č. j. 19 Spr 1369/2020, a to 
v tomto rozsahu a za těchto podmínek: 
 

1. Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony dle příkazní smlouvy č. 19 Spr  1369/2020, 
jednat za zmocnitele při provádění úkolů v rámci výkonu funkce stavebně technického dozoru a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, po souhlasu zmocnitele podávat návrhy a 
žádosti jeho jménem, zastupovat jej při jednání se správními orgány a orgány státní správy. 

2. Zmocněnec si může za sebe určit pro dílčí jednání svého zástupce jen s písemným souhlasem 
zmocnitele.  V takovém případě bude tomuto zástupci vystavena zmocnitelem plná moc.  

3. Překročí-li zmocněnec své oprávnění vyplývající z  plné moci, je zmocnitel vázán, jen pokud toto 
překročení schválil. Neoznámí-li však zmocnitel osobě, se kterou zmocněnec jednal, svůj 
nesouhlas bez zbytečného odkladu po tom, co se o překročení oprávnění dozvěděl, platí, že 
překročení schválil. 

4. Překročí-li zmocněnec při jednání své oprávnění jednat za zmocnitele nebo bude-li jednat za 
zmocnitele někdo bez plné moci, je z tohoto jednání zavázán sám, ledaže zmocnitel právní úkon 
dodatečně bez zbytečného odkladu písemně schválí. Neschválí-li zmocnitel překročení plné moci 
nebo jednání bez plné moci, může osoba, se kterou bylo jednáno, na zmocněnci požadovat buď 
splnění závazku, nebo náhradu škody způsobenou jeho jednáním. 

5. Pověřený zmocněnec se zavazuje jednat za zmocnitele vždy v dobré víře a zastoupení zmocnitele 
v plném rozsahu přijímá. 

6. Plná moc zanikne:    - splněním či ukončením příkazní smlouvy  
                                          - odvoláním zmocnitelem 
                                          - vypovězením zmocněncem 

 
Zmocněnec se upozorňuje na skutečnost, že ve smyslu ustanovení § 8 zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, je ČR – Okresní soud v Karviné, jako organizační složka státu, osvobozena od správních 
poplatků. 
 
V Karviné dne      Ve Frýdku-Místku dne  
 
……………………………………..   …………………………………………… 
Za zmocnitele:      Za zmocněnce:   
JUDr. Iva Hrdinová     Miroslav Slezák     
předsedkyně okresního soudu    autorizovaný technik a koordinátor BOZP 


		2022-12-27T15:07:25+0100
	Miroslav Slezák


		2022-12-27T15:08:01+0100
	Miroslav Slezák


		2022-12-29T10:10:34+0100
	JUDr. Iva Hrdinová


		2022-12-29T10:27:18+0100
	JUDr. Iva Hrdinová




